2020 年６月 18 日

各 位

会社名 株式会社  東京ソワール

代表者名 代表取締役社長  村越 眞二

（コード番号  8040  東証第２部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長  宮本 幸三

（TEL.03－5474－6617）

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、投資有価証券の売却により、特別利益の計上をいたしますので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

政策保有株式の一部見直しを引き続き進め、資産の効率化及び財務体質の強化を図るため。

２．特別利益の内容

2020 年 12 月期第２四半期（2020 年 4 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）において、当社保有の投

資有価証券４銘柄を売却し、投資有価証券売却益 1億 7百万円を計上いたします。

これにより、第２四半期累計期間（2020 年 1 月 1 日～2020 年 6 月 30 日）の当社保有の投資

有価証券売却は８銘柄(保有する銘柄の株式数の一部売却を含む)、投資有価証券売却益は 1 億

67 百万円となる見込みです。

３．業績に与える影響

当社は、本年 5月 13 日に「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」を公表し、緊急

事態宣言が発令されたことにより、主要な販路である百貨店やショッピングセンターの営業自

粛の実施等が売上に大きく影響する状況が続いていることから、業績予想及び配当予想ともに

未定とさせていただいております。

現在は、緊急事態宣言が解除され各店舗においては営業を再開し、少しずつではありますが

来店客数も回復傾向にありますが、第２四半期累計期間においては営業損失を計上する見込み

であることは明らかなものの、業績予想数値の開示となると未だ不透明な状況であることから、

業績予想及び配当予想ともに引き続き未定とさせていただきます。今後、合理的な算定が可能

となった時点で改めて公表いたします。

以 上